Утверждаю: директор школы:

В.В.Изосимова.

План

Внедрения ППМС-помощи в МБОУ Платовская СОШ Советского района Алтайского края.

Nº	Мероприятия	срок	ответственные
1	Разработка и утверждение пакета нормативных документов, регламентирующих оказание ППМС- помощи обучающимся МБОУ Платовская СОШ.	До 22.11.2015г.	Изосимова.В.В.
2	- направление на курсы повышения квалификации специалистов, осуществляющих ППМС-помощь; - организация мониторинга эффективности оказываемой в МБОУ Платовская СОШ ППМС-помощи обучающимся; - внутришкольный контроль организации ППМС-помощи в МБОУ Платовская СОШ.	В течении года до 27.12.2015г.	Изосимова.В.В. Якушева Е.В.
3	- заключение договора о взаимодействии между МБОУ Платовская СОШ и КГБУСО « Комплексный центр социального обслуживания населения Советского района» - назначение ответственного за организацию взаимодействия с КГБУСО « Комплексный центр социального обслуживания населения Советского района» - составление плана взаимодействия с КГБУСО « Комплексный центр социального обслуживания населения Советского района» - составления плана повышения психологопедагогической компетентности педагогов и родителей; - проведение самооценки эффективности деятельности ОУ по организации ППМС помощи обучающихся; - внесение дополнений в должностные	до 17.11.2015г. до 17.11.2015г. до конца учебного года. Ежегодно до 30 мая До	Изосимова.В.В. Якушева. Е.В.
4	обязанности классных руководителей. Включение в перечень показателей эффективности деятельности работников МБОУ Платовская СОШ критерия « Обеспечение гарантий получения психолого-педагогической, медицинской, социальной помощи обучающимся, испытывающим трудности в освоении основных общеобразовательных программ, развитии и социальной адаптации»; - работа в ММПк; -проведение методических психологопедагогической компетентности педагогов и родителей.	01.12.2015 До 22.12.2015г.	Изосимова.В.В. Якушева Е.В.